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Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Vejle AffaldGenbrug 

Virksomhedens adresse 
 Vestre Engvej 70, 7100 Vejle  

  

CVR nummer 29189900 

Virksomhedstype 
5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. 

>25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 29.11.2023 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn  

 

Varsling af tilsynet  Anmeldt ved mail af 31.10.2023. 

Deltagere fra virksomheden Marianne Scheele 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af 
 Majbrit Miara og Jonathan Holst Viskum 

Madsen 

Tilsynet omfattede 

 

Gennemgang af vilkår og rundgang på depotet 

 

Materiale udleveret  Intet materiale udleveret 

 

 
 

  

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 17370 

Ref. MAJLI 

Dato: 24. marts 2024 
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Ovenstående foto af deponi og den tidligere genbrugsplads fra sommer 2022, Vestre Engvej 

70, 7100 Vejle. 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser er ikke meddelt siden sidste fysiske tilsyn, samt opfølgninger herpå og 

håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Vejle Ressourcer og Affald har indsendt årsrapport for 2022 og denne gennemgås som 

administrativt tilsyn efterfølgende. 

 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening. Området er kortlagt. 

I de tidligere områder hvor der har været biaktiviteter er jorden undersøgt og afgravet, med 

efterfølgende opfyldning.  

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

A. Hovedgodkendelse til deponiet: Revurdering af 18. nov. 2009 

B. Påbud om vilkårsændringer for etablering af biocover-anlæg til imødegåelse af 

metan-emission fra deponigas på Vejle Genbugsterminal af 23. april 2019. 

 

 

Godkendelserne listet 1- 10 anvendes ikke længere på Vestre Engvej 70. 

 

1. Miljøgodkendelse til Vejle Kommunes genbrugsplads, problemaffaldsbygning, 

forsorteringsplads, jordkarteringsplads samt plads til oplag og neddeling af træ- og 

møbelaffald. 13. juli 2010  

2. Miljøgodkendelse - Udledning af renset perkolat samt regn- og overfladevand fra tage 

og containerplads på Vestre Engvej 70. 23. juni 2010  

3. Afgørelse om nedlukning og efterbehandling af deponeringsaktiviteter på Vejle 

Genbrugsterminal, 11. november 2009  

4. Tillæg til miljøgodkendelse (miljøgodkendelse af affaldssorteringsanlæg af 15. april 

1988) Vedr. øget produktion på sorteringsanlægget samt teltlager til dagrenovation.  

5. Miljøgodkendelse til komposteringsanlæg, 26. sep. 1988  

6. Miljøgodkendelse til udvidelse af komposteringsanlæg til haveaffald, 31. jan. 2000  

7. Tilladelse til indvinding af overfladevand fra Fløbæk, 05. maj 2008  

8. Vilkårsændring i tilladelse til indvinding af overfladevand fra Fløbæk  

9. Afledningstilladelse, 26. juli, 2002  

10. Tilladelse til oplag i det fri, 11. okt. 2010 (Det kommunale beredskab)  

 

 

Tilsyn med virksomheden  

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Vejle Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af 

spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

 
Blik mod den gamle sorteringshal og administrationsbygning. 
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Blik mod sydvest over etape 3, der er nedlukket og slutafdækket. 
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Perkolatbrønd på etape 2. Aflåst og opmærket. 
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Indhegnet biocover og perkolatbrønd. Det ses at biocoveret er sunket en smule i forhold til 

terræn. 
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Perkolatbrønd – aflåst og korrekt opmærket. 
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Hegn omkring biocover og perkolatbrønd. På hegnet hænger der også et oplysningsskilt om 

ikke at betræde biocoveret. Det ses at biocoveret er sunket en anelse. 
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Ny sti der er anlagt gennem deponiområdet. Området har i mange år været åbent for 

offentligheden og er et yndet udflugtsmål. 

 

Sikkerhedsstillelse 

Der er ikke stillet sikkerhed for dette depot, da depotet blev lukket for modtagelse af affald 

før 2009, og derfor ikke blev omfattet af reglerne om sikkerhedsstillelse. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været rapporteret uheld eller driftsforstyrrelser i perioden mellem dette og sidste tilsyn. 

Miljøstyrelsen har heller ikke modtaget klager over driften af deponiet. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til indskærpelser. Det blev aftalt at områderne med biocover 

skal opfyldes med frisk kompost, når det bliver muligt at komme til. Området er fortsat 

blødt på grund af den megen regn. 

 

Biocover:   

På deponiområdet er etableret biocover-anlæg til imødegåelse af metan-emission på de 

nedlukkede deponeringsenheder, etape 1, 2 og 3. Biocoverne er etableret i den eksisterende 

slutafdækning omkring 5 perkolatbrønde (D7, D7A, D9, D12 og D104) og på plateau og 

skrænt ned mod genbrugsterminalen på etape 1 (Vest 2) og etape 2 (Vest 1). 
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I henhold til påbud af 23. april 2019, gengives vilkår S6 og S7: 

 

S6 Program for drift, vedligeholdelse og monitering af det støttefinansierede 

biocoversystem, som indgår i den godkendte projektansøgning, skal fremsendes til 

tilsynsmyndighedens orientering, senest inden anlægget udføres. Resultater af 

moniteringen skal indrapporteres i anlæggets årsrapport.  

 

S7 Program for fortsat drift og vedligeholdelse af biocover-anlægget, efter den af biocover 

støtteordningen finansierede, fastlægges af tilsynsmyndigheden på grundlag af oplæg fra 

anlægget. Oplægget skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 6 måneder efter 

rapportering af biocoverprojektet er afsluttet. 

 

Oplægget beskriver procedure for vedligehold af biocover, og der skal således opfyldes med 

passene egnet kompostmateriale for at sikre biocovernes funktion. Miljøstyrelsen anbefaler 

at biocoverne opfyldes, når det igen er muligt at komme til områderne. Når arbejdet er 

udført bedes der indsendes dokumentation for udførelsen som fotos. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Majbrit Miara 

 

Miljøstyrelsen 

Virksomheder 

majli@mst.dk 

tlf: 22448479 
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